GOBIERNC DE COLOCMBIA

INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES
LP-031-2024

Villavicencio, 13 de agosto de 2024

OBJETO: MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS Y RECREATIVOS DE LIBRE CIRCULACION,
MEDIANTE LA IM’PLEMENTACION Y MODERNIZACION DE LA ILUMINACION DE ALGUNOS
SECTORES DEL AREA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE
CASANARE.

Valor Presupuesto: $ 3.722.644.077,00

Plazo de Ejecucién: Cuatro (04) meses

Se procede a relacionar las DOS (02) propuestas que fueron radicadas en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término sefialado
en el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

?ROPUESTATN‘Q T REFERENCIA DE OFERTA -

FECHA PRESENTACION

KF ARKISER SOLUClONES INTEGRALES

EN ARQUITECTURA E INGENIERIA SAS 12/08/2024

2 C&D CIUDAD Y DESARROLLO S.ASBIC 12/08/2024

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el analisis preliminar en lo que respecta a los criterios
juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el proceso de licitacién publica LP- 031--2024 en
cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por la Ley 1474 de 2011y tal como
lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el término establecido en el phego de condiciones definitivo y la resolucién
de apertura del proceso).

- .o. [Fi. TKFE ARKISER SOLUCIONES
INTEGRALES EN ARQUITECTURA E o Bl gé'éngAF;ggiLQUE . CEDU%%{?;%? o
~ INGENEERIASAS | ’
_ NIT 900.942.089-1
REQUISITOS | ki

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUlSITOS HABILITANTES

- CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: EI Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacion de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
-persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por el

- como- arquitecto ¢ ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, para lo cual
~adjuntara- copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la matricula

apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un Proponente
Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar que posee titulo

profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de cierre de este
procedimiento de seleccidn. El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir con el
registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019. La carta de
presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento se entiende que el
proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de Transparencia y,
por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar
la oferta.

CUMPLE.
PRESENTA FORMATO 1

- DEBIDAMENTE -

DILIGENCIADO Y
FIRMADO POR
REPRESENTANTE
LEGAL Y POR QUIEN
AVALA LA PROPUESTA
PRESENTADA

nfo@csmsupm gov.co - dareccnonejecutwa@asosupm gov.co - contabil ﬂdad@asosupro gov. co -

administrativa@asosupro.gov.co -
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GOBIERNO DE COLOMBIA

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas por
intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en legal
forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al apoderado
de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y
responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la suscripcion del
Contrato.

NO APLICA

| DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL.:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal 0 en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencién de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precisién sobre el tipo de
asociacion se solicitara aclaracién. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacidn requerida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente Plural (Formato
2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes podran
incorporar informacién adicional que no contradiga lo dispuesto en los Documentos del
Proceso de Contratacion. Acreditar el nombramiento de un representante y un
suplente, este dltimo en caso de considerarlo conveniente, cuya designacién debera
quedar definida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente Plural (Formato 2A —
Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las personas naturales y/o
juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para la representacion sin NO APLICA
limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se requieran para presentar
la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad para firmar el acta de
terminacién y liquidacion; Aportar copia del documento de identificacidén del
representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso de que se haya
nombrado este Gltimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural no sea inferior a
la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la evaluacion, este plazo
sera contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion; El Proponente
Plural debe sefialar expresamente cual es el porcentaje de participacion de cada uno
de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podra ser diferente al 100 %.;
En la etapa contractual, no podran ser modificados los porcentajes de participacion sin
el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso, en la etapa precontractual no
sera posible modificar los porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después
de la fecha del cierre del Proceso de Contratacién.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacién legal expedido por la Cémara
de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de expedicién del
certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del
Proceso de Contratacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se
tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado de
existencia y representacion legal la originalmente fijada en el Pliego de Condiciones; -
Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del
Proceso de Contratacién; - Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberén CUMPLE, ADJUNTA
acreditar que su duracion no seré inferior a la del plazo del contrato y un afio mas; - Si CERTIFICADO DE
el representante legal de la sociedad tiene restricciones para contraer obligaciones en EXISTENCIAY
nombre de la misma, deberéd acreditar su capacidad a través de una autorizacion REPRESENTACION
suficiente otorgada por el 6rgano social competente respectivo para cada caso.;- El LEGAL DEL
nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las PROPONENTE
personas juridicas extranjeras con actividades permanentes en Colombia (contratos de
obra o servicios) deberan estar legalmente establecidas en el territorio nacional de
acuerdo con los articulos 471 y 474 del C6digo de Comercio; - Certificacion del revisor
fiscal en caso de ser sociedad andnima colombiana, en la que conste si es abierta o
cerrada; - Fotocopia del documento de identificacion del representante legal; - En el
caso de las sucursales de las personas juridicas extranjeras y como quiera que la
sucursal en Colombia no es una persona juridica diferente a la matriz, se tendra en
cuenta la fecha de constitucion de esta Gltima.

CUMPLE- SE EVIDENCIA
QUE APORTA LA
CEDULA DEL R/L.

| FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE ©
5 REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.
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GOBIERNO DE COLOMBIA
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CUMPLE. Se procedit a
consultar los antecedentes
tanto de la persona juridica
como de su representante
: VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA | legal, el cual arroja cada
6 REPUBLICA. uno que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE FISCAL
VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL | CUMPLE. Se procedio a
DE LA NACION. consultar los antecedentes
’ tanto de la persona juridica
como de su representante
7 legal, el cual arroja cada
. uno gque NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.
VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL. CUMPLE Se procedié a
consultar los antecedentes
judiciales del
representante  legal del
proponente, en donde
arroja que NO TIENE
?3 ASUNTOS PENDIENTES
CON LAS
AUTORIDADES
JUDICIALES.
VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA | CUMPLE Se procedid a
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA) consultar las  medidas
: correctivas de la
representante legal, el cual
arroja que NO TIENE
9 MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros, | CUMPLE. PRESENTA
10 condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision GARANTIA SEGUROS
en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por el Proponente | MUNDIAL SA.
hasta el témmino de traslado del informe de evaluacion.
CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: ElI Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por el
representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a Io§ sxsten?'fas de CUMPLE- CON EL PAGO
1. sall{d, riesgos Ia?orales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar, al DE SEGURIDAD SOCIAL
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y al ’
Fondo Nacional de Formacién Profesional para la Industria de Construccién, cuando a
ello haya lugar. La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el certificado
suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el representante
legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica estd exonerada en los términos

~ (SR ot e
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GOBIERNGC DE COLOMEBIA

Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma prevision aplica para las
personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia, las cuales deben
acreditar este requisito respecto del personal vinculado en Colombia; persona natural:
El Proponente persona natural debe acreditar la afiliacion a los sistemas de seguridad
social en salud y pensiones, aportando los certificados de afiliacion respectivos o con
el certificado de pago de la correspondiente planilla, pero no seré obligatoria la
presentacion de este Gltimo Los certificados de afiliacién deben presentarse con fecha
de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso
de Contratacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del Proceso de
Contratacién, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia de los
certificados de afiliacion la originaimente contemplada en el Pliego de Condiciones. La
persona natural que redna los requisitos para acceder a la pensién de vejez o se
pensione por invalidez o anticipadamente, presentaré el certificado que lo acredite y,
ademas, la afiliacién al sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las
personas naturales extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberén acreditar
este requisito respecto del personal vinculado en Colombia.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL CUMPLE. APORTA
12 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. RUP VIGENTE

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el | CUMPLE, SE EVIDENCIA

proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 4 — Pacto de Transparencia y, EL PACTO DE
13 por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar TRANSPARENCIA EN EL
la oferta. FOLIO 9-10

CONGLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE, POR LO CUAL SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE

. »C&DC!UDAD”W L
DESARROLLO SA.
 NImoot. 5‘635‘ '

| R JosE EDILBERTO ZORRO | cE

 RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacién de la Oferta, el cual debe estar firmado por la persona
natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por el apoderado. | CUMPLE.

La persona natural (Proponente individual o integrante de un Proponente Plural) que | PRESENTA FORMATO

pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar que posee titulo como | 1 DEBIDAMENTE
arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, para lo cual adjuntara copia | DILIGENCIADO Y
1. de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la matricula profesional expedida por | FIRMADO POR

la autoridad competente, vigente a la fecha de cierre de este procedimiento de seleccion. | REPRESENTANTE

El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir con el registro de que trata el articulo | LEGAL Y POR QUIEN
18 del Decreto-Ley 2106 de 2019. La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma | AVALA LAPROPUESTA
de este documento se entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del | PRESENTADA

Anexo 3 — Pacto de Transparencia y, por lo tanto, no seré necesaria la entrega de este
documento al momento de presentar la oferta.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas por
2 intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en legal NO APLICA
forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al apoderado de
manera clara y expresa facultades amplias v suficientes para actuar, obligar y
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GORBIERMO DE COLOMBIA

responsabilizar a quien(es) representa en el trdmite del proceso y en la suscripcién del
Contrato.

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del! Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencién de conformar
el Proponente Plural. En caso de que no exista precision sobre el tipo de asociacion se
solicitara aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la informacién
requerida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente Plural (Formato 2A -~
Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes podran incorporar
informacién adicional que no contradiga lo dispuesto en los Documentos del Proceso de
Contratacién. Acreditar el nombramiento de un representante y un suplente, este dltimo
en caso de considerario conveniente, cuya designacién debera quedar definida en el
Formato 2 — Conformacion de Proponente Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato
2B - Uniones Temporales), de las personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos
tendran facultades suficientes para la representacion sin limitaciones de los integrantes,

- L : NO APLICA
en todos los aspectos que se requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato, asi como la facultad para firmar el acta de terminacién y liquidacién; Aportar
copia del documento de identificacion del representante principal y suplente del
Proponente Plural, en caso de que se haya nombrado este dltimo; Acreditar que la
vigencia del Proponente Plural no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio
adicional. Para efectos de la evaluacion, este plazo sera contado a partir de la fecha del
cierre del Proceso de Contratacién; El Proponente Plural debe sehalar expresamente
cudl es el porcentaje de participacion de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de
este porcentaje no podra ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser
modificados los porcentajes de participacién sin el consentimiento previo de la Entidad.
En todo caso, en la etapa precontractual no seré posible modificar los porcentajes de los
integrantes del Proponente Plural después de la fecha del cierre del Proceso de
Contratacién.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion lega! expedido por la Camara
de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de expedicion del
certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del
Proceso de Contratacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se tendra
como referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado de existencia y
representacion legal ia originalmente fijada en el Pliego de Condiciones; - Que el objeto
de la socn.e’dad permita ejecqta{ {as actividades descntas_ en el objefo del P.roceso de CUMPLE, ADJUNTA
Contratacion; - Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar que su CERTIFICADO DE
duracion no serd inferior a la del plazo del contrato y un afio mas; - Si el representante EXISTENCIA Y
4 legal de la sociedad tiene restricciones para contraer obligaciones en nombre de la

> . ; - A . REPRESENTACION
misma, deberd acreditar su capacidad a través de una autorizacion suficiente otorgada LEGAL DEL
por el érgano social competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor PROPONENTE
fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con
actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan estar
legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474
del Cédigo de Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser sociedad anénima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacién del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona
juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de constitucion de esta dltima.

CUMPLE- SE
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O EVIDENCIA QUE

5 REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO. APORTA LA CEDULA
DEL R/L.
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GOBIERMNOC DE COLOMBIA

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se procedié a
consultar los
antecedentes tanto de la
persona juridica como de
su representante legal, el
cual arroja cada uno que
NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL DE
LA NACION.

CUMPLE. Se procedié a
consultar los
antecedentes tanto de la
persona juridica como de
su representante legal, el
cual arroja cada uno que

NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedi6 a
consultar los
antecedentes judiciales
del representante legal
del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CONLAS
AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedié a
consultar las ' medidas
correctivas = de  Ia
representante’ legal, el
cual ~ arroja- que ~ NO
TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.

10

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los pardmetros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision en
el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por el Proponente hasta
el término de traslado del informe de evaluacién.

CUMPLE. PRESENTA
GARANTIA SEGUROS
MUNDIAL

Info@asosupro.gov.co - direccionejecu

11.

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente persona
juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales
suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por el
representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor fiscal,
en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud,
riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar, al Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y al Fondo
Nacional de Formacién Profesional para la Industria de Construccién, cuando a ello haya
lugar. La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastarg el certificado suscrito por el
revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el representante legal que asi lo
acredite. Cuando la persona juridica estéd exonerada en los términos previstos en el
articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 — Pagos de seguridad
social y aportes legales. Esta misma prevision aplica para las personas juridicas
extranjeras _con domi m deben acreditar este

CERTILS, fR= | L e

CUMPLE- CON EL
PAGO DE SEGURIDAD
SOCIAL.
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GOBIERNGC DE COLOMBIA

requisito respecto del personal vinculado en Colombia; persona natural: El Proponente
persona natural debe acreditar la afiliacién a los sistemas de seguridad social en salud
y pensiones, aportando los certificados de afiliacién respectivos o con el certificado de
pago de la correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la presentacién de este
dltimo. Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicién no mayor
a treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contrataciéon, se tendra como referencia
para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la originalmente
contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que relina los requisitos
para acceder a la pension de vejez o se pensione por invalidez o anticipadamente,
presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacién al sistema de salud. Esta
misma previsién aplica para las personas naturales extranjeras con domicilio en
Colombia las cuales deberan acreditar este requisito respecto del personal vinculado en
Colombia.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL

CUMPLE. APORTA

por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar la
oferta.

12 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. EL RUP
PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el CUMPLE, SE
proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 4 — Pacto de Transparencia y, EVIDENCIA EL PACTO

13 DE TRANSPARENCIA

ENEL FOLIO6-7

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE, POR L.O CUAL SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE

Sin ofro particular, ™

Jun Dasid O\ cargo
JUAN DAVID DEL CAMPO GOMEZ
Evaluador Juridico

PROYECTO: VICTOR ANDRES SABOGAL
PROFESIONAL DE APOYO
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nejecutiva@asosupro.gov.co - contabilidad@asosupro.gov.co -

administrativa@asosupro.gov.co - infraestructura@asosupro.gov.co - planeacion@asosupro.gov.ce




Ndmers de pdliza:

30-44-101059197

MNimers de anexo:
0

=

Focha de eupedicidn
lunes, 12 de agosto de 2024

Reamo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

- Asegurade:
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO ASOSUPRO
Tomador:
KF ARKISER SOLUCIONES INTEGRALES EN ARQUITECTURA E INGENIERIASAS.
Inicic de vigendia:
lunes, 12 de agosto de 2024
Fin vigencia:
jueves, 12 de diciembre de 2024
Yalor total asegurado:
$ 372.264.408
Para mayor informacién y validacion final de su consulta puede:

- Polizas Todo Riesgo ramo Automéviles: (601) 218 6377 ext 311 - Email: verificacion polizasautormoviles@seg srnsdelestado com * Por medio de este canal no

serdn atendidas solicitudes de otros productos.
- Pélizas ramo Generales: (601) 218 8977 ext 522 - Email: yerificacion.polizasiodoriesgoconstruccion @segurosdelestado com
- Pélizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 319 327 9980 / verificacion polizas cumplimiento @segurosdalestado com
- Polizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio piblico de pasajeros: (601) 644 9660 ex{ 157-15%-163 - Email:
verificacion.polizas automaoviles@seguresdelestado com
- Polizas ramo Vida: (6013 218 6977 - Email: verificacion.polizasvida @sequrosdelestado com
- Polizas ramo SOAT: {601} 432 4102 a nivel nacional - Email: gperacionsost@segurosdelestado com
o Dirigirse a la Gerendia en cualquiera de nuesiras oficinas a nivel nacional,

Copyright © 2023. Todos los derechos reservados por Seguros del Estado



Codigo de Seguridad

Nimero de anexo

Fecha de expedicion

Fin de vigencia Global

Valor asegurado

Movimiento
N .

Objeto de péliza

15z0gx20p2HoVOGFbxyWiA=

12/08/2024

12/11/2024

372.264.407,70

EXPEDICION

DATOS DE LA POLIZA

= Numero de pdliza

Rame

inicio de vigencia Global

Tomador

Asegurado

100002626

CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES
DECRETO 1082

12/08/2024

C&D CIUDAD Y DESARROLLO S.A.S BIC

ASOSUPRO ASOCIACION
SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA
EL

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO NO. LP-031-2024 , CUYO OBJETO ES
MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS Y RECREATIVOS DE LIBRE CIRCULACION, MEDIANTE LA IMPLEMENTACION Y MODERNIZACION DE LA
ILUMINACION DE ALGUNOS SECTORES DEL AREA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE

Amparos
Nombre de! Amparo Vigencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada Valor Prima
SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas del 12/08/2024 24:00 Horas del 12/11/2024 $372.264.407,70 $372.264.41

Esta informacién debe coincidir con 1a pdliza impresa. Si es diferente te i

os a noti fo al correo mundi gurosnm
935 - 3274712/13

dial.com.co 0 bién puedes llamar a a linea nacionai 01 8000 111



AN

GOBIERNC DE COLOMEIA

ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS DEL
PROCESO DE SELECCION LP-031-2024

Villavicencio, 14 de agosto de 2024

OBJETO: MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS Y RECREATIVOS DE LIBRE
CIRCULACION, MEDIANTE LA IMPLEMENTACION Y MODERNIZACION DE LA ILUMINACION DE
ALGUNOS SECTORES DEL AREA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE YOPAL,
DEPARTAMENTO DE CASANARE.

" Valor Presupuesto: $ 3.722.644.077,00

Plazo de Ejecucion: Cuatro (04) meses
PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacién se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacion, tal y como consta en Acta de Cierre del proceso de licitacion pablica LP-31-
2024 con fecha doce (12) del mes de agosto de 2024, cumpliendo con lo establecido en los
Pliegos de Condiciones, donde se prosigui6 a dar apertura a la propuesta entregada hasta
la fecha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

KF ARKISER SOLUCIONES INTEGRALES EN ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.S
NIT 900.942.089-1

R/L SALVADOR ENRIQUE SERNA SABOGAL

C.C. No. 86.046.064 de Villavicencio

Teléfono: 3214432225

Direccion: Carrera 30 No. 4 -30 Mz 5 Cs 6

Email’ kfarkiser@outlook.com

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

| Atérid}é'nd'o‘ lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verifico el cumplimiento de los

documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

| PARAMETROS | K ‘ "RKISER SAS
SO ————— T HABILE indicses 775
INDICE DE LIQUIDEZ > 1.03
INDICE DE ENDEUDAMIENTO HABIL El indice del presupuesto
. (E) < 0,74 es 0,12
: ON DE COBERTURA DE HABIL cuenta con una cobertura
o lNTERES =0 INDETERMINADO
:CAPITAL DE TRABAJO 400 _ HABIL Su capital es de
. - =10% PO = | ¢4 191.868.000,00
’ $ 372.264.407,7
RENTABILIDAD DEL HABIL presenta rentab;lxdad de
PATRIMONIO - >= () 0,55

mo@asesupm gov.co - dsrecclonejecu‘hva@asosupm gov.cc - contabilidad@asosupro.gov.co -
admﬂmstra‘éuva@asosupro gov.co - infraestructura@asosupro.gov.co - planeacion@asosupro.gov.co



GOBIERNG DE COLOMBIA

RENTABILIDAD DEL ACTIVO HABIL cuenta con la rentabilidad
>=( de 0,48

C&D CIUDAD Y DESARROLLO S.A.S BIC

NIT 901.516.359-2

R/L JOSE EDILBERTO ZORRO ROJAS

C.C. No. 74.187.871 de Sogamoso

Teléfono: 3112376678

Direccion: Carrera 14 No. 28 — 74 2do piso - Yopal
Email: ciudadydesarrolio.ge@gmail.com

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificé el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

o C&D CIUDAD Y DESARROLLO
Reaustio | sasEE
HABIL El indice es 13,97
INDICE DE LIQUIDEZ > 1.03
INDICE DE ENDEUDAMIENTO HABIL El indice del presupuesto
® < 0,74 es 0,67
RAZON DE COBERTURA DE HABIL cuenta con una cobertura
INTERES =0 INDETERMINADO
CAPITAL DE TRABAJO | HABIL Su capital es de
>=10% PO = $ 1.638.085.103,00
$ 372.264.407,7
RENTABILIDAD DEL HABIL presenta rentabilidad de
PATRIMONIO : : >=0 0,48
"I_ RENTABILIDAD DEL ACTIVO HABIL cuenta con la rentabilidad
o >=0 de 0,15

Por-lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores,

Los proponentes KF ARKISER SOLUCIONES INTEGRALES EN ARQUITECTURA E
INGENIERIA S.A.S Y C&D CIUDAD Y DESARROLLO S.A.S BIC, CUMPLEN con los
indicadores financieros exigidos en el pliego de condiciones de la presente convocatoria.
POR LO QUE SE ENCUENTRAN HABILES FINANCIERAMENTE. e

BT 4
2

DAYANA MARCEI/A CARVAJAL CASTANO
Evalu;a’dor Financiero ’

/

Proyecto
Marcela Carvajal

S | = Tal- : 1ol A - DA
v (=S B R =1 N i B0 w8

ﬁnfo@asbsupm.gbv.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co - contabilidad@ascsupro.gov.co -
administrativa@asosupro.gov.co - infraestructura@asosupro.gov.co - planeacion@asosupro.gov.co



GOBIERNGC DE E@L@MBEA

CAPACIDAD RESIDUAL

Villavicencio, 14 de agosto de 2024

OBJETO: MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS Y RECREATIVOS DE LIBRE
CIRCULACION, MEDIANTE LA IMPLEMENTACION Y MODERNIZACION DE LA ILUMINACION DE
ALGUNOS SECTORES DEL AREA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE YOPAL,
DEPARTAMENTO DE CASANARE.

Valor Presupuesto: § 3.722.644.077,00

Plazo de Ejecucién: Cuatro (04) meses

 KEARKISERSOLUCIONES | = = 2 = 7
INTEGRALES EN ARQUITECTURAE | R/L SALVADORENRIQUE | CEDULARIL: 86.046.064

_ INGENIERIASAS
 NIT900.942.089-1

Para la evaluacion de cumplimiento de la Capacidad Residual, de acuerdo con el Decreto

. 1082 de 2015, en donde se relacionan los indicadores a considerar para el calculo de la
misma y adoptando el aplicativo publicado por la Agencia nacional de Contratacion
Colombia compra Eficiente, en el que se insert6 la informacién del proponente, se tiene que
CUMPLE con la misma.

TS . —_
o= Q-ﬁmoyﬁz
IVAN RICARDO ACOSTA MUNOS
Evaluador Técnico

Info@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co - contabilidad@asosupro.gov.co -
administrativa@asosupro.gov.co - infraestructura@asosupro.gov.co - planeacion@asosupro.gov.co



Reporte - Célculo de la Capacidad Residual

| Célculo de la Capacidad Residual dé{Ptd‘pdnéhté .

Proponente

Capacidad organizacional
Capacidad técnica

Capacidad financiera

Experiencia .
Saldo de Contratos en Ejecucidn

Calculo

Capacidad Residual de! Proponente

| Calculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

| Cumplimiento de fa Capacidad R

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

KF ARKISER SOLUCIONES
INTEGRALES EN ARQUITECTURA
E INGENIERIAS.AS -

$ 2.687:973.000

20
40
80
S 3.763.162.200
$ 3.763.162.200

S 3.722.644.077
S 1.861.322.039

L]

Colombia Compra Eficiente




COBIERNO DE COLOMBIA

CAPACIDAD RESIDUAL

Villavicencio, 14 de agosto de 2024

OBJETO: MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS Y RECREATIVOS DE LIBRE
CIRCULACION, MEDIANTE LA IMPLEMENTACION Y MODERNIZACION DE LA ILUMINACION DE
ALGUNOS SECTORES DEL AREA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE YOPAL,
DEPARTAMENTO DE CASANARE.

Valor Presupuesto: $ 3.722.644.077,00

Plazo de Ejecucion: Cuatro (04) meses

. CEDCIDADY | of |OSEEDIBERTO
DESARROLLOSASBIC | -~ o o0 e
 NIT901.516.3592 gl b

CEDULARL: 74187871
~ deSogamoso

Para la evaluacién de cumplimiento de la Capacidad Residual, de acuerdo con el Decreto

1082 de ’2015, en-donde se relacionan los indicadores a considerar para el calculo de la
misma y adoptando el aplicativo publicado por la Agencia nacional de Contratacion
Colombia compra Eficiente, en el que se inserté la informacién del proponente, se tiene que
CUMPLE con la misma.

7/
Wer Q L
IVAN RICARDO ACOSTA MUNOS

Evaluador Técnico

Info@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co - contabilidad@asosupro.gov.ce -
administrativa@asosupro.gov.co - infraestructura@asosupro.gov.co - planeacion@asosupro.gov.co




Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

MMM

Colombia Comp

' Célculo de la Capacidad Residual del Proponente

C&D CIUDAD Y
Proponente DESARROLLO S.A.S BIC
Capacidad organizacional S 4,812.447.245
Capacidad técnica 20
Capacidad financiera ; - 40
Experiencia 60
Saldo de Contratos en Ejecucién S 45,595,518
Calculo S 5.729.341.176
Capacidad Residual del Proponente S 5,729.341.176
| Célculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacion =~
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion S 3.722.644.077
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion S 1.861.322.039

El Proponente cumple la Capacidad Residual?



) CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR )
' Licitacion Publica LP-031-2024

GOBIERND DE COLOMBIA

MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS Y RECREATIVOS DE LIBRE CIRCULACION, MEDIANTE LA IMPLEMENTACION Y MODERNIZACION DE LA ILUMINACION DE ALGUNOS SECTORES DEL AREA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE YOPAL,
DEPARTAMENTO DE CASANARE,

Villavicencio, 15 de agosto de 2024

KF ARKISER SOLUCIONES INTEGRALES EMN ARQUITECTURA E INGENIERIA S.AS NIT 900.942.089-1 R/L SALVADOR ENRIQUE SERNA SABOGALC.C.
PROPONENTE: 1
No. 86.046.064 de Villavicencio

vmnct\c«énozmmsucm VAlORIoIAtDchomRAo b e
; GENERALMATRIZ . & MY ‘FX"E?“E,NC“\_“;"FC{H/CA

Que porfo menos (l) uno da e ,
- loy conl‘mhu apoitados Que lq sumalotia de'poi lo
, L : 0 expenencia gen fr
- s RRESPONDAN O HAYA
AMPUACIONY/O L | CONTENIDD ACHVIDADES.

INSTRUCCION Y/O
REPOSICION DEREDES DE -
BUCION Y/O SISTEMAS DE

PUBLICO EN ESPACIOS

EPORTIVOS BE UBRE

Mejoromiento En
Infraestruchaa Educaliva,

) ) 1217
Equipomiento Muricioal, MUNICIPIO DE 721515
i 001 Concha Actisfica, Escenaros | 2.473,36 237423 $1.751.512.265,2 186 DE 2017 ur | 96% |kraRKisERsAS| 2000912017 | 21/02/2018
A CABUYARO 811015
Deportivos y Akmbrodo anon
PUbico En B Municiplo De

Cobuyaro - Meta.

Mejoramriento De ta

391217
infraastructura PGbica y Det MUNICIPIO DE 721515
2 008 Alumbrodo PObico En Bl 1,436,681 1.436,61 J— $1.189.676.339,0 CABUYARO 063 DE 2019 81105 i 0% | KF ARKISER SAS| 9/04/2019 6/09/2019
Municiplo De Cobuyaro- Mela. 811024
“Modermnizocién, Construccidn
Y10 Exporsion Det Sistema De
Alumbrodo Pubico En Seclores
De Los Parques La lguono, ta 27
Herrodura, Lo Estoncla, 721515
3 o1 Belovista Y Entrada Al Porque 1.328.30 1.328,30 CUMPLE $1.348.195.395,0 SAYOP SAS E5P { 033 DE 2020 811015 1 100% | KF ARKISER S.AS | 23/1172020 | 31/12/2021
Cementerio, Para Ef 811024
Mejorarmienio De La Seguridad|

¥ La Convivencia Ciudadano
£n B Municiplo De Yopol
Casanare”

PROPONENTE: 2 . No. 74.187.871 de Sogamoso

LVALORTOTAL
REPORYADO

umctén



) CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR )

T3 comErNo DE COLOMBIA
AD)

Ucltacion Publica LP-031-2024

MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS Y RECREATIVOS DE LIBRE CIRCULACION, MEDIANTE LA IMPLEMENTACION Y MODERNIZACION DE LA ILUMINACION DE ALGUNOS SECTORES DEL AREA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE YOPAL,
DEPARTAMENTO DE CASANARE.

CONSIRUCCION,

MODERNIZACION Y EXPANSIOH

DEL SISTEMA DE ALUMBRADO

PUBLICO PARA LOS PARQUES EMPRESA DE

oo o

3 005 " ‘ 26728 801,49 CUMPLE $801.689.169,6 062 DE 2021 ur 30% DESARROLLO 16/11/2021 | 30/06/2022
VILLA PUBLICO DE 811015 SASBIC
DEL SOL, LA FLORIDA. YOPAL SAYOP 811024 -
PONTEVEDRA Y VENCEDORES; SAS ESP
DE LAS COMUNAS i Y IV DEL
MUNICIPIO DE YOPAL.
DEPARTAMENTO DE CASAMARE.
CONSIRUCCION,

MODERNIZACION Y EXPANSION EMPRESA DE

DEL SISTEMA DE ALUMBRADO se&}ncnos DE 27 A5 CUDAD ¥

PUBLICO EN LOS PARQUES ALUMBRADO 721515
2 006 PRIORIZADOS PARA VIGENCIA 295338 1.476,69 CUMPLE $1.474.891.847,0 PUBLICO DE 043 DE 2022 811015 ur 50% DESS:F‘?SRS}S.O 50812022 22/0812023
2022,DE LAS COMUNAS 11 Y fil YOPAL SAYOP 811024 -
DEL MUNICIPIO DE YOPAL, SASESP

DEPARTAMENTO DE CASANARE.

[ £ A Coxm -

IVAN RICARDO ACOSTA
Evouador Técrico



R

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO “ASOSUPRO”

Licitacion Publica LP-031-2024

s ot

gji GORIERNO DE COLOMBIA
=

MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS Y RECREATIVOS DE LIBRE CIRCULACION, MEDIANTE LA IMPLEMENTACION Y MODERNIZACION DE
LA ILUMINACION DE ALGUNOS SECTORES DEL AREA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE.

15 de agosto 2024

RESUMEN DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

_ CAPACIDAD

- HABILINO HABIL

G Ly . EXPERIENCIA | CAPACIDAD | caPAciDAD | capaciDAD | cALIFICAGION
~PROP°NENTE o ‘PBQEONENTE/M;GRANTE ; JURIDICA: REQUERIDA | FINANCIERA - | ORGANIZACIONAL | - RESIDUAL | FINAL '
"NUMERO - (Razon social/nombre) HABILINO HABIL | HABILINO HABIL

PROPONENTE: 1

KF ARKISER SOLUCIONES INTEGRALES EN ARQUITECTURA E
INGENIERIA S.A.S NIT 900.942.089-1 R/L SALVADCR ENRIQUE
SERNA SABOGAL C.C. No. 86.046.064 de Villavicencio

PROPONENTE: 2

C&D CIUDAD Y DESARROLLO S.A.S BIC NIT 901.516.359-2 R/L
JOSE EDILBERTO ZORRO ROJAS C.C. No. 74.187.871 de
Sogamoso

HABIL/NO HABIL

IR By

HABIL/NO HABIL

HABIL/NO HABIL
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